
www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

          อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และข้อ 7 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้ง
ประจำจังหวัดเชียงใหม่ จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว
          โดยกำหนดวันเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว ในวันอาทิตย์ที่ 15 เดือนกุมภาพันธ์
พ.ศ. 2569 

บรรยากาศการรับสมัครเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว 
ระหว่างวันที่ 5-9 มกราคม 2569



www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 

กิจกรรมใส่บาตร เสริมบุญ สร้างบารมี ในวาระดิถีขึ้นปีใหม่ 2569 

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

         วันอังคารที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2569 เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวได้จัดกจกรรมใส่บาตร เสริมบุญ 
สร้างบารมี เพื่อส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และความเป็นสิริมงคลแก่บุคลากร และเด็กๆ นักเรียน
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว และ ศพด.เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว โดยมีพระสงฆ์จำนวน
5 รูป รับบิณฑบาต ในการนี้นายทศพล สุภารักษ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว เป็นประธานใน
พิธี  ได้จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย ทั้งนี้ พนักงานเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว พร้อมด้วยนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว และนักเรียนจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเจดีย์
แม่ครัว ได้เข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวอย่างพร้อมเพรียงกัน บรรยากาศเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเปี่ ยม
ด้วยความศรัทธา ณ โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย
จังหวัดเชียงใหม่



www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 

กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ วันเสาร์ที่ 10 มกราคม 2569

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

         วันเสาร์ที่ 10 มกราคม 2569 เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ดำเนินโครงการบูรณาการสร้างบทบาท
และพื้นที่สร้างสรรค์สำหรับเด็กและเยาวชน กิจกรรม วันเด็กแห่งชาติ ภายในงาน มีการดำเนินกิจกรรม
สนุกสนานมากมาย อาทิ งานแสดงจากน้องๆ หนู  เล่นเกมชิงรางวัล แจกของรางวัลมากมาย เครื่องเล่น
สปริงบอร์ด บ้านลมแสนสนุก การแสดงโชว์ และซุ้มกิจกรรมจากทั้งหน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน
ภายใต้คำขวัญเนื่องในวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2569 "รักชาติไทย ใส่ใจโลก" เพื่อปลูกฝังให้เด็กและ
เยาวชนไทยเติบโตเป็นพลเมืองที่มีคุณภาพ มีความรักและความภาคภูมิใจในชาติ ควบคู่กับการตระหนัก
ถึงความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม สังคม และประชาคมโลก ณ โดมอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเจดีย์
แม่ครัว ต.แม่แฝกใหม่ อ.สันทราย จ.เชียงใหม่ 



www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 

 กิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว
ปลอดโรค เด็กปลอดภัย ห่างไกลไข้หวัดใหญ่ 

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

        วันอังคารที่ 13 มกราคม 2569 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดำเนินกิจกรรมให้ความรู้แนวทางการ
ป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่และฝึกปฏิบัติการล้างมือ วิธีสวมใส่หน้ากากอนามัยให้ถูกวิธี แก่คณะครูและน้องๆ
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว วิทยากรในการให้ความรู้และการฝึกปฏิบัติในครั้งนี้
โดยน้องนักศึกษาฝึกประสบการณ์จากมหาวิทยาลัยราชภัฎ เชียงใหม่ สาขาสาธารณสุขชุมชน โดยนางสาว
ชัญญานุช ลอมจิตร์ และนางสาวอภิญญา ศิลป์ท้าว เพื่อป้องกันไข้หวัดใหญ่ในเด็กเล็ก ให้ปลอดโรค 
เด็กปลอดภัย ห่างไกลไข้หวัดใหญ่ ทั้งนี้หากบุตรหลาน หรือตัวท่านเองมีอาการไข้สูง ปวดเมื่อยกล้ามเนื้อ 
มีน้ำมูกใส ไอแห้ง หรือเบื่ออาหาร ควรพบแพทย์ทันที เพื่อป้องกันอันตรายจากไข้หวัดใหญ่ ณ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่                                    



www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 

การฝึกอบรมโครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า 

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

         วันศุกร์ที่ 16 มกราคม 2569 ปลัดพงศกร หาญใจ ปลัดเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว เป็นประธานเปิดกิจกรรม
การฝึกอบรมโครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า ผู้เข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ประกอบด้วย กำนัน-ผู้ใหญ่บ้านตำบล
แม่แฝกใหม่ สมาชิก อปพร. รพ.สต.บ้านเจดีย์แม่ครัว เจ้าหน้าที่จากอุทยานแห่งชาติแม่ตะไคร้ เจ้าหน้าที่จาก
อุทยานแห่งชาติน้ำตกบัวตอง-น้ำพุเจ็ดสี สถานีควบคุมไฟป่าห้วยฮ่องไคร้-ขุนแม่กวง 
          วิทยากรให้ความรู้ในการฝึกอบรมโครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า ได้รับเกียรติจากนายพรหมวรงค์ 
เขื่อนวัง หัวหน้าหน่วยป้องกันรักษาป่าที่ ชม.8 เชียงใหม่ (ห้วยส้ม) ในกิจกรรมบรรยายการวางแผนปฏิบัติงาน
ป้องกันและควบคุมไฟป่า ให้ความรู้ในการใช้เครื่องมือในการดับไฟป่า และวิธีการฝึกปฏิบัติการทำแนวกันไฟและ
ควบคุมไฟป่า และนายอาทิตย์ วิสิทธิ์พจมาลย์ วิทยากรในการให้ความรู้ในเรื่องการซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องเป่า
ลม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่                                 



www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 

กิจกรรมสาธิตกระบวนการผลิตข้าวเกรียบลำไย

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

        วันพุธที่ 21 มกราคม 2569 เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ร่วมกับศูนย์นวัตกรรมอาหารและบรรจุภัณฑ์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (FIN CMU) ดำเนินกิจกรรมสาธิตกระบวนการผลิตข้าวเกรียบลำไย ภายใต้โครงการ
บริหารจัดการน้ำแบบบูรณาการระดับจังหวัด ที่เชื่อมโยงกับองค์กรผู้ใช้น้ำและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
โดยได้รับเกียรติจากเจ้าหน้าที่ศูนย์นวัตกรรมอาหารและบรรจุภัณฑ์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (FIN CMU)
และนักศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มช. มาถ่ายทอดความรู้ สาธิตวิธีการทำข้าวเกรียบลำไย โดยทาง
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวต้องขอขอบคุณกิจกรรมดีๆ มา ณ โอกาสนี้  ณ อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
และส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลแม่แฝกใหม่ เทศบาลตำบลแม่แฝกใหม่ อ.สันทราย จ.เชียงใหม่                    



www.jdmaekrua.go.th053-848-106 saraban_05501406@dla.go.th

ประจำเดือน มกราคม 2569ประจำเดือน มกราคม 2569

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ 

การประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ครั้งที่ 2/2569

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัวเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว

        วันพฤหัสบดีที่ 29 มกราคม 2569 ปลัดพงศกร หาญใจ ปลัดเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว เป็นประธาน
ในการประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ครั้งที่ 2/2569
เพื่อพิจารณาอนุมัติเพิ่มแผนงาน โครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ประจำปี
2569 เพื่อพิจารณาอนุมัติปรับแผนการเงินโครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว
ประจำปี 2569  และพิจารณาอนุมัติโครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลเจดีย์
แม่ครัว อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่                                                                                                             


